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Välkommen att studera språk- och kommunikationsfärdigheter vid 
Helsingfors universitets språkcentrum!

Språkkunniga människor behövs i arbetslivet. Vid 

Språkcentrum kan du under flexibla former skaffa 

dig goda och mångsidiga språk- och kommuni-

kationskunskaper. Vid sidan av de obligatoriska 

språk- och kommunikationsstudierna för examen 

har du också tillgång till Språkcentrums övriga 

kursutbud. 

 
Det är skäl att planera dina språk- och kommuni-
kationsstudier redan i början av studierna. Studi-
erna i ett helt nytt språk lönar det sig att inleda re-
dan under det första studieåret för att hinna nå 
upp till en nivå som man har nytta av i studierna, 
arbetslivet och internationellt. 

 

Språk- och kommunikationsstudier i 
kandidatexamen 

Det ingår en viss mängd obligatoriska studier i 

språk och kommunikation i alla examina. Studi-

erna genomförs i lägre högskoleexamen och om-

fattar minst 10 sp: 

 

1. Kommunikationsstudier i modersmålet 

(svenska/finska), minst 3 sp. 

 
2. Studierna i det andra inhemska språket 

(finska/svenska), 3 sp. 
 

3. Studier i ett främmande språk, 4 sp (i eng-
elska utgångsnivå CEFR B2, i andra språk 
CEFR B1). 

 
Innehållet i språk- och kommunikationsstudierna 
beror på skolutbildningsspråket. Dessutom krävs 
vid några utbildningsprogram andra språk- och 
kommunikationsstudier. Mer information om ditt 
utbildningsprograms språk- och kommunikations-
studier hittar du i ditt utbildningsprograms ex-
amensstruktur i Sisu eller på sektionen Examens-
struktur.  
 

Språk- och kommunikationsstudierna syftar till att 

ge dig tillräckliga kommunikativa och språkliga 

färdigheter för att kunna arbeta inom eget om-

råde och vara verksam och samarbeta internat-

ionellt. Studierna kan du genomföra antingen 

som kurs eller med ett ersättande prov. Kurserna 

i engelska ordnas på alla campus. Kurserna i de 

övriga språken ordnas huvudsakligen på Cent-

rumcampus. Den rekommenderade tidpunkten 

för språk- och kommunikationsstudierna varierar 

beroende på utbildningsprogrammet. Kurserna 

erbjuds som kontaktundervisning, distansunder-

visning, flerformsundervisning, nätundervisning 

och självständigt projekt.  

 

Obs! Om du endast avlägger högre högskoleex-

amen, ditt skolutbildningsspråk är svenska eller 

finska och du har avlagt lägre högskoleexamen 

utomlands, ska du i magisterexamen visa de 

språkkunskaper som krävs enligt examensförord-

ningen. 

 

Hur anmäler jag mig? 

Anmälningen till Språkcentrums kurser och tenter 

görs i Sisu. Undervisningsprogram för läsåret 

2026–2027 finns på sidan Språkcentrums språk- 

och undervisningsutbud, på sektionen Kurser och 

i Sisu. Anmälningstider till språk- och kommuni-

kationsstudier:  

Period I: 10.8.-23.8.2026 

Period II: 28.9.-18.10.2026 

Period III: 7.12.2026-10.1.2027 

Period IV: 15.2.-7.3.2027 

Intensivperioden: 12.4.-2.5.2027. 

 
 

Oroa dig inte om du inte hinner anmäla dig gen-

ast till 1. periodens kurser. Det börjar kurser un-

der alla perioder. Om du av någon orsak inte kan 
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gå på en kurs du har anmält dig till, ska du av-

boka din anmälan så att någon annan kan få din 

kursplats i stället.  

 

 

Tillgodoräknande av språk- och kom-
munikationsstudier 

Språk- och kommunikationsstudier som ingår i en 
tidigare högskoleexamen (färdig eller halvfärdig 
examen) ersätter som sådana de obligatoriska 
språk- och kommunikationsstudierna i examen. 
Mer information hittar du på sidan Tillgodoräk-
nande av obligatoriska språk- och kommunikat-
ionsstudier.  

 

Språkcentrum erbjuder också mycket 
annat 

Vid sidan av de språk- och kommunikationsstu-
dier som hör till examen kan du vid Språkcentrum 
börja läsa nya språk (t.ex. arabiska, japanska, ki-
nesiska, koreanska) eller fördjupa dina språkkun-
skaper. Språkcentrum har undervisning i över 10 
språk. I följande språk är det möjligt att avlägga 
en studiehelhet som du kan placera i de valfria 
studierna i din examen: engelska, franska, itali-
enska, japanska, kinesiska, modersmålet 
(finska), ryska, spanska, svenska och tyska. Du 
kan också avlägga studiehelhet i 
arbetslivskommunikation. 
 

Om du oroar dig för språk- och kom-
munikationsstudierna eller behöver 
råd 

Om du behöver råd om språkinlärning, du oroar 
dig för språk- och kommunikationsstudierna på 
grund av dina tidigare erfarenheter, eller om du 
har frågor inlärningssvårigheter eller nervositet 
och språkängslan, är du välkommen att diskutera 
med Språkcentrums lärartutorer. Lärartutorerna 
är lärare vid Språkcentrum och de är anträffbara 

utan tidsbokning en gång i veckan under termi-
nerna. Språkcentrum ordnas kurser i engelska 
och svenska speciellt med tanke på studerande 
med olika inlärningsstilar och språkängslan. 

 
Lära sig språk- och kommunikations-
färdigheter tillsammans 

På Språkcentrums kurser får du stöd av internat-

ionella studerande som fungerar som kursassi-

stenter. De hjälper bland annat med uttal, sam-

talsövningar och grupparbeten. Det finns kurs-

assistenter i nästan alla språk som undervisas på 

Språkcentrum och kursassistenter har ofta språ-

ket som förstaspråk. För studerande erbjuder 

verksamheten en möjlighet till internationalisering 

och bekanta er med varandra. 

 

Assistentverksamheten i finska ordnas av Språk-

centrum samt undervisningen i finska som andra-

språk och kandidatprogrammet i inhemska språk 

och litteraturer vid Humanistiska fakulteten. Verk-

samheten är ämnad för alla studenter vid 

Helsingfors universitet som talar finska flytande 

(muntliga och skriftliga färdigheter som motsvarar 

minst färdighetsnivå CEFR B2/C1). Assistenterna 

i finska stöder studenter i inlärningen av finska till 

exempel på de språkkurser som ordnas vid 

Helsingfors universitets humanistiska fakultet 

 

Språkcentrum erbjuder också ALICE-kurser (Aca-

demic Language and Intercultural Exchange). På 

ALICE-kurserna studerar man i par under ledning 

av en lärare. På kurserna kan man samtidigt lära 

sig ett språk och bekanta sig med kulturen och 

sederna. 

 

Språkcentrum ordnas informella aktiviteter för att 

stödja språkinlärningen, t. ex. språkklubbar och 

flerspråkiga workshoppar, där studenterna kan 

träffa varandra och öva språk i en avslappnad at-

mosfär och diskutera olika ämnen. Flerspråkiga 

workshoppar ordnas några gånger per läsår och 

språkklubbar träffas en gång i veckan under en 

viss period av terminen. Tidtabellen för dessa ak-

tiviteter kommer att meddelas separat. 

 

Var hittar jag information? 

Rådgivningstjänst HelsinkiUni help ger råd om 
Språkcentrums undervisningsutbud, anmälan till 
språk- och kommunikationskurser och svarar på 
frågor om genomförande och tillgodoräknande av 
de obligatoriska språk- och kommunikationsstudi-
erna i examen eller annat som gäller språkstudi-
erna. Kom ihåg: Språkcentrums orientering 
Moodle! 
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